
 
 

                                                                       

COMUNE DI TORTORETO 
                         Provincia di Teramo 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  18   Del  26-01-2023  
 

 

 
 

 
L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 15:55, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei seguenti Signori: 
 

 
Piccioni Domenico Sindaco P 
Del Sordo Arianna Assessore P 
Ripani Giorgio Assessore P 
Marconi Francesco Assessore P 
D'Antonio Alessandra Assessore P 
Ciaffoni Loretta Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piccioni 
Tiziana 

il Signor Piccioni Domenico in qualità di Sindaco, costatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: PROPOSTA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO PER ORGANIZZAZIONE DELLA FESTA DI CARNEVALE 18 
FEBBRAIO 2023 A TORTORETO  ASSOCIAZIONE ARCAGENCY FASHION 
ART - PROVVEDIMENTI  



 
Delibera di Giunta N.18 del 26-01-2023       Pag.2 

 
VISTE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 03/02/2022 dall'oggetto 
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2022/2024 (Art. 170, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva 
ai sensi di legge; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 03/02/2022 dall’oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 (art. 151 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva 
ai sensi di legge; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 22/02/2022  dall’oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024"  – 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

VISTI: 

• il  Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2022, pubblicato in GU n 
295 del 19/12/2022 con il quale si stabilisce che il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è differito al 31 
marzo 2023; 

• la legge 29/12/2022 n. 197 con la quale si stabilisce che il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è 
ulteriormente differito al 30 aprile 2023; 

• l’art. 11, comma 17, del D.lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 
secondo il quale in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 
nell’esercizio 2023 gli enti locali gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel 
bilancio pluriennale autorizzatorio 2022-2024 per l’annualità 2023; 

RICHIAMATO l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio 
provvisorio e gestione provvisoria; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende contribuire alla particolare 
atmosfera di festa del periodo carnevalesco, soprattutto tra i bambini, mediante 
l’organizzazione della Festa di Carnevale ad essi appositamente dedicata; 
 
DATO ATTO che il Comune di Tortoreto è riconosciuto come località “Baby 
Friendly”, dedicando  particolarmente intrattenimenti ed eventi ai bambini, offrendo 
loro momenti ludici e di socialità; 
 
VISTA e ritenuta meritevole di approvazione l’iniziativa che prevede l’organizzazione 
di una festa in maschera per i bambini per il giorno 18 Febbraio 2023, presso una 
sala/locale del Mabeba di  Tortoreto; 
  
PREMESSO che in data 11/01/2023 è  pervenuta la nota, registrata al protocollo 
dell’ente al n. 1085 da parte del Rappresentante Legale dell’ Associazione ARCAgency 
Fashion Art per la richiesta di un contributo economico per la festa di Carnevale;  
 
PRESO ATTO che l’organizzazione della festa di Carnevale, prevede la realizzazione 
di animazione, balli, giochi musicali, giochi ludici, percorsi, giochi di movimento, 



 
Delibera di Giunta N.18 del 26-01-2023       Pag.3 

sculture di palloncini, baby dance, spettacolo fantasy show magic glob e cerchio aereo, 
ospiti ed incontro con le mascotte Cosplay Tale e Quale Lampo, Unicorno e Skay; 
 
DATO ATTO che tale manifestazione coincide con gli intendimenti di carattere 
turistico, ludico, sociale propri di questa Amministrazione Comunale; 
 
ATTESO che il contributo previsto  è pari a  € 2.000,00 con la seguente allocazione in 
bilancio 2023: cap. 2326/0;  
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla 
regolarità tecnica nonché del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti, espressi come per legge 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni sovra esposte che qui si intendono integralmente riportate per farne 
parte integrante, formale e sostanziale di: 
 

1) approvare la concessione di  un contributo economico di € 2.000,00 
all’Associazione ARCAgency Fashion Art per l’organizzazione della festa di 
Carnevale del 18 Febbraio 2023, con la realizzazione di animazione, balli, giochi 
musicali, giochi ludici, percorsi, giochi di movimento, sculture di palloncini, baby 
dance, spettacolo fantasy show magic glob e cerchio aereo, ospiti ed incontro con le 
mascotte Cosplay Tale e Quale Lampo, Unicorno e Skay, presso il locale Mabeba 
di Tortoreto; 
 
2) prevedere un contributo di € 2.000,00  che trova disponibilità al cap. 2326/0 del 
Bilancio 2023; 

 
3) trasmettere copia del presente atto all’Associazione ARCAgency Fashion Art; 

 
 
Infine, stante l’urgenza 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ex Art. 134, comma 4°, 
del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D. 
Lgs. 18.08.2000  N° 267. 

 
 



 
Delibera di Giunta N.18 del 26-01-2023       Pag.4 

          
 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione i 

sottoscritti funzionari esprimono il parere favorevole di cui al seguente prospetto: 

 
 
 
 

 

 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
12-01-2023 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to MARCHEGIANI MARINA 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
12-01-2023 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to MARCHEGIANI MARINA 

 



 
Delibera di Giunta N.18 del 26-01-2023       Pag.5 

 
Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la Sig.:fiorà 

marianna 
 

Approvato e sottoscritto: 
 

        Il Sindaco            Il Segretario Comunale 
F.to Piccioni Domenico    F.to Piccioni Tiziana 
____________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):  
 

o diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 

Dalla Residenza comunale, lì                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
         Piccioni Tiziana 

 
 
 
 

 
Timbro 


